
VD Lobkovice, rekonstrukce srazových stoliček a těsnění dolních vrat PK 
 

AW-DAD, s.r.o., květen 2017  strana 1 

 

Technické podmínky  
 

pro výběrové řízení na zhotovitele dle §45 a 46 zákona o veřejných 
zakázkách č. 137/2006 sb. v platném znění 

 
 
 

Veřejná zakázka: 
 
 

VD Lobkovice, rekonstrukce srazových stoliček a těsnění 
dolních vrat PK 

 

 
 
 
 
 



VD Lobkovice, rekonstrukce srazových stoliček a těsnění dolních vrat PK 
 

AW-DAD, s.r.o., květen 2017  strana 2 

Obsah 
 

TECHNICKÉ PODMÍNKY 1 
PRO VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA ZHOTOVITELE DLE §45 A 46 ZÁKONA O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH Č. 

137/2006 SB. V PLATNÉM ZNĚNÍ 1 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 1 

VD LOBKOVICE, REKONSTRUKCE SRAZOVÝCH STOLIČEK A TĚSNĚNÍ DOLNÍCH 
VRAT PK 1 

A. ÚVODNÍ ČÁST 3 
A.1. CHARAKTERISTIKA VD LOBKOVICE NA ŘECE LABI V Ř.KM 850,306 3 

A.1.1. Stručný popis vodního díla 3 
A.2. ÚČEL A MÍSTO STAVBY 4 
A.3. VYMEZENÍ A NÁROKY NA ÚPRAVU STAVENIŠTĚ 5 

B. PODKLADY PRO VYPRACOVÁNÍ TECHNICKÝCH PODMÍNEK 5 
C. TECHNICKÉ PODMÍNKY ODKAZEM 6 

C.1. PŘEHLED PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 6 
C.1.1. Bezpečnost práce a zařízení, požární ochran 6 
C.1.2. Projektování, stavební řád, životního prostředí 7 
C.1.3. Další 7 

C.2. PŘEHLED ZÁVAZNÝCH NOREM 8 
C.2.1. Návrh a projekt 8 
C.2.2. Zhotovení a montáž 8 

D. TECHNICKÉ PODMÍNKY FORMOU POŽADAVKŮ NA VÝKON A FUNKCI 9 
D.1. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 9 

D.1.1. Obecný popis předmětu plnění veřejné zakázky 9 
D.1.2. Předmět dodávky – část strojně technologická 9 
D.1.3. Předmět dodávky – část stavební 14 
D.1.4. Předmět dodávky - část elektrotechnická 14 

D.2. PŘEDPOKLÁDANÁ DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 14 
D.3. TECHNICKÉ PODMÍNKY NA ZAJIŠTĚNÍ FUNKCE DÍLA BĚHEM REALIZACE VZ 14 
D.4. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ REKONSTRUKCE 15 

E. SEZNAM PŘÍLOH 16 
E.1. PŘEHLEDNÉ SITUACE (ZM, KN) 16 
E.2. NÁVRH TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ SRAZOVÝCH STOLIČEK A TĚSNĚNÍ 16 
E.3. SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK 16 

 
  



VD Lobkovice, rekonstrukce srazových stoliček a těsnění dolních vrat PK 
 

AW-DAD, s.r.o., květen 2017  strana 3 

 

A. Úvodní část 

A.1. Charakteristika VD Lobkovice na řece Labi v ř.km 850,306 
VD Lobkovice se nachází v úseku středního Labe v ř.km 850,306. Stavba 

zdymadla v Lobkovicích byla realizována v rámci rozsáhlého projektu na splavnění 
řeky Labe a Vltavy zahájeného již na přelomu 19. a 20. století. 

 

 
 

A.1.1. Stručný popis vodního díla 

Labský vodní stupeň Lobkovice, postavený v letech 1914–32 podle projektu 
arch. Františka Roitha nahradil původní pevný jez, který zhoršoval důsledky povodní 
v Mlékojedech, Lobkovicích a Kozlech. Součástí díla jsou i odvodňovací stoky z 
okolní nivy. Původní pevný jez, který vytvářel rozdíl hladin, nutný pro provoz mlýna 
a továrny na karbid, zhoršoval zároveň povodňové stavy v obcích na obou březích 
Labe. V rámci prací na zajištění celoroční splavnosti tohoto úseku Labe byl pevný jez 
asi 300 m níže po proudu nahrazen novým, pohyblivým jezem. 

Výstavba začala výkopovými pracemi pro komoru roku 1914. Práce značně 
ztěžovalo buližníkové podloží, které bylo nutno odtěžit. Do stavby negativně zasáhla 
také I. světová válka, práce na komoře byly dokončeny až roku 1922. Nový jez se 
pak stavěl až v letech 1928–31, po jeho dokončení byl konečně zbořen i původní 
pevný objekt. Architektonické ztvárnění vodního díla vypracoval architekt František 
Roith. Původně zdymadlo sloužilo i jako veřejný přechod řeky. Tento stav bohužel 
zanikl při úpravě komory roku 1995.  
Roku 1945 byla dokončena malá vodní elektrárna, jejíž stavbu financoval Spolek pro 
chemickou a hutní výrobu Praha, stavebník nedaleké neratovické chemičky 
(Spolana). 

V 80. letech 20. století byly původní jezové uzávěry nahrazeny zdvižnými 
stavidly skříňové konstrukce. 



VD Lobkovice, rekonstrukce srazových stoliček a těsnění dolních vrat PK 
 

AW-DAD, s.r.o., květen 2017  strana 4 

A.1.1.1.Účel vodního díla 
Udržováním vzduté hladiny v jezové zdrži na kótě 161,59 m n.m. vodní dílo 

zajišťuje: 
• potřebné hloubky a vyhovující podmínky pro plavbu stanovené plavební 

vyhláškou  
• odběry povrchové vody v rozsahu příslušných povolení  
• využití průtoku vody k výrobě elektrické energie v průtočné vodní 

elektrárně  
• využití jezové zdrže pro vodní sporty a rekreaci  

A.1.1.2.Hydrologické poměry 
Plocha povodí  13 366,97 km2 
Průměrný roční průtok  Qa 99,71 m3/s 
Minimální průtok Q355  21,48 m3/s 
Maximální průtok Q100  1396,00 m3/s 

A.1.1.3.Charakteristika jezové zdrže 
Objem jezové zdrže  1,807 mil.m3 
Nominální vzdutá hladina  161,59 m n.m. 
Povolená tolerance hladin při průtoku Q<120 m3/s -0 až + 30 cm 
 120<Q<450 m3/s -10 až + 30 cm 
 Q>450 m3/s -30 až + 10 cm 
Délka vzdutí jezové zdrže  7,14 km 
Spád hladin   2,70 m 

A.1.1.4.Hlavní objekty vodního díla 

• jez  
• malá vodní elektrárna (MVE)  
• plavební komora  
• rybí přechod 

A.1.1.5.Kategorizace vodního díla 
Jedná se o vodní dílo je kategorie III. ve smyslu vyhlášky č. 471/2001 Sb. MZ 

ČR. 

A.2. Účel a místo stavby 
Stavba se nachází v lokalitě vodního díla Lobkovice přesněji uvnitř jednolodní 

plavební komory (PK) situované na laterálním kanále při pravém břehu proti vodě od 
profilu jezu a oddělené od hlavního řečiště ostrovem. Předmětem rekonstrukce jsou 
vzpěrná vrata dolního ohlaví PK.  

Účelem rekonstrukce je zejména utěsnění, resp. omezení stávajících průsaků a 
zabezpečení požadované tuhosti vzpěrných vrat v uzavřené poloze. 

V rámci rekonstrukce vzpěrných vrat dolního ohlaví budou zachovány 
stávající dispoziční i funkční parametry rekonstruovaných zařízení. 



VD Lobkovice, rekonstrukce srazových stoliček a těsnění dolních vrat PK 
 

AW-DAD, s.r.o., květen 2017  strana 5 

Rekonstrukci předmětných částí vzpěrných vrat si vyžaduje jejich špatný 
technický stav  - průsaky, vůle při dosedání vzpěrných vrat v uzavřené poloze. 

Rekonstrukce bude zahrnovat úpravu stávajících srazových stoliček levě 
vrátně, revizi s případnými drobnými úpravami opěrných stoliček vrátně pravé a 
rekonstrukci srazového těsnění. Součástí rekonstrukce bude i výměna stávajícího 
spojovacího materiálu za nerezový, výměna prvků pryžového těsnění a obnova 
protikorozní ochrany (PKO) na rekonstruovaných částech konstrukce vrátní 
vzpěrných vrat. 

Rekonstrukce vzpěrných vrat bude provedena při zahrazené a vyčerpané 
plavební komoře a to během odstávky LVC 2017 v termínu od 2.10. do 
27.11.2017. 

V rámci přípravy akce vybraný zhotovitel nejprve připraví realizační 
dokumentaci, kterou projedná a odsouhlasí s provozovatelem VD. Zhotovitel 
dokumentaci před zahájením případně upraví dle požadavků vzájemně 
odsouhlasených s provozovatelem VD. 

V rámci realizace bude nejprve provedeno zahrazení a sčerpání PK (provede 
provozovatel VD ve své režii). Po odvodnění PK bude zhotovitelem provedeno 
očištění a demontáž stávajících nevyhovujících konstrukcí. Následně budou ocelové 
konstrukce (OK) vzpěrných vrat upraveny dle odsouhlasené realizační dokumentace 
a znovu osazeny demontovanými prvky (stoličky, těsnění, ...). Nakonec bude 
provedeno seřízení srazových stoliček i těsnění vzpěrných vrat a to při prázdné i při 
zatopené PK (vrata pod vodním tlakem). Po dokončení prací bude provedeno 
zavodnění a vyhrazení PK (provede provozovatel VD ve své režii). 

A.3. Vymezení a nároky na úpravu staveniště 
Staveništěm je vodní dílo s trvalou obsluhou, provozní budovou a potřebným 

technickým zabezpečením. Rozsah staveniště je vymezeno platem PK a plavební 
komorou v prostoru dolního ohlaví. Přístup ke staveništi bude areálem vodního díla 
po obslužných plochách a komunikacích provozovatele vodního díla. Všechny 
pozemky, na kterých budou rekonstrukční práce prováděny jsou ve správě Povodí 
Labe, s.p., Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové. 

Pro provádění stavby není nutné provedení jakýchkoli stavebních úprav 
staveniště. Toto však musí být během stavby zabezpečeno z hlediska BOZP (pád do 
vyčerpané plavební komory). 

B. Podklady pro vypracování technických podmínek 
1) Manipulační řád (MŘ) pro VD Lobkovice. 
2) Jednání s provozovatelem vodního díla. 
3) Prohlídka na místě, oměření. 
4) Fotodokumentace. 

  



VD Lobkovice, rekonstrukce srazových stoliček a těsnění dolních vrat PK 
 

AW-DAD, s.r.o., květen 2017  strana 6 

 

C. Technické podmínky odkazem 

C.1. Přehled právních předpisů 
Při přípravě stavby a jejím provádění při stavebních, montážních pracích a při 

použití mechanizačních prostředků je nezbytné dodržení veškerých platných 
právních předpisů. 

C.1.1. Bezpečnost práce a zařízení, požární ochran 

− Vyhláška č. 601/2006 Sb., kterou se ruší vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a 
Českého báňského úřadu č. 324/1990 Sb., o bezpečnosti práce a technických zařízení při 
stavebních pracích, ve znění vyhlášky č. 363/2005 Sb., a vyhláška č. 363/2005 Sb., 
kterou se mění vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 
324/1990 Sb., o bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích. 

− Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) 

− Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích. 

− Nařízení vlády č. 494/2001 ze dne 14. listopadu 2001, kterým se stanoví způsob 
evidence, hlášení a zasílání záznamu o úrazu, vzor záznamu o úrazu a okruh orgánů a 
institucí, kterým se ohlašuje pracovní úraz a zasílá záznam o úrazu. 

− Vyhláška ČBÚ č. 447/2002 Sb., o hlášení závažných událostí a nebezpečných stavů, 
závažných provozních nehod (havárií), závažných pracovních úrazů a poruch 
technických zařízení. 

− Vyhláška č. 415/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a bezpečnosti provozu při svislé dopravě a chůzi. 

− Ustanovení o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci zákona č. 262/2006 Sb., 
(Zákoník práce). 

− Vyhláška č. 361/2007 Sb., která stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci. 
− Nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní 

prostředí. 
− Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 

při práci na pracovišti s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 
− Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a 

používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí. 
− Nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování 

osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních 
prostředků.  

− Nařízení vlády č. 21/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na osobní 
ochranné prostředky. 

− Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů a vyhlášek. 
− Vyhláška 246/2001 Sb., o požární prevenci.  
− Nařízení vlády č. 11/2002 Sb., kterým se stanoví vzhled a umístění bezpečnostních 

značek a zavedení signálů ve znění pozdějších předpisů.  



VD Lobkovice, rekonstrukce srazových stoliček a těsnění dolních vrat PK 
 

AW-DAD, s.r.o., květen 2017  strana 7 

− Zákon č. 258 ze dne 14. 7. 2000 o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů. 

− Nařízení vlády č. 148/2006 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací. 

− Zákon 22/1997 Sb. ze dne 24. ledna 1997 o technických požadavcích na výrobky. 
− Hygienické předpisy, zejména pak usnesení vlády č. 178/2001. 
− Vyhláška ČÚBP a ČBÚ č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve 

znění vyhlášky ČÚBP a ČBÚ č. 98/1982 Sb.  
− Vyhláška ČBÚ č. 74/2002 Sb., o vyhrazených elektrických zařízeních.  

C.1.2. Projektování, stavební řád, životního prostředí 

− Zákon č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). 
− Zákon č. 357/2008 Sb. o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě. 
− Vyhláška 502/2006 Sb. kterou se mění  vyhl.137/1998 Sb. o obecných technických 

požadavcích na výstavbu. 
− Vyhláška 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby. 
− Vyhláška 503/2006 Sb. o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření 

a stavebního řádu. 
− Vyhláška 526/2006 Sb. kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona. 
− Vyhláška 77/1965 Sb. o výcviku, způsobilosti a registraci obsluh stavebních strojů. 
− Zákon č.22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 

některých zákonů, v platném znění 
− Vyhláška 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb. 
− Nařízení vlády č.163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané 

stavební výrobky, v platném znění 
− Zákon č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném 

znění  
− Zákon č. 17/1992 Sb., o životním prostředí. 
− Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 
− Zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí). 
− Zákon č.185/2001 Sb., o odpadech a změně některých dalších zákonů, v platném znění 
− Vyhláška č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 
− Zákon 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší. 

C.1.3. Další 

− Zákon 114/1995 Sb. o vnitrozemské plavbě. 
− Vyhláška 344/1991 Sb. kterou se vydává Řád plavební bezpečnosti na vnitrozemských 

vodních cestách ČSFR. 
− Vyhláška 224/1995 Sb. o způsobilosti osob k vedení a obsluze plavidel. 
− Vyhláška 223/1995 Sb. o způsobilosti plavidel k provozu na vnitrozemských vodních 

cestách. 
− Vyhláška 222/1995 Sb. o vodních cestách, plavebním provozu v přístavech, společné 

havárii v dopravě nebezpečných věcí. 
− Zákon 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 
  



VD Lobkovice, rekonstrukce srazových stoliček a těsnění dolních vrat PK 
 

AW-DAD, s.r.o., květen 2017  strana 8 

 

C.2. Přehled závazných norem 

C.2.1. Návrh a projekt 

− ČSN EN 1990 ed.2 - Zásady navrhování konstrukcí 
− ČSN EN 1993-1 – Navrhování ocelových konstrukcí 
− ČSN 731404 – Navrhování ocelových konstrukcí vodohospodářských 

staveb (zrušena k 1.4.2010) 

C.2.2. Zhotovení a montáž 

− ČSN EN 1090-1,2 – Provádění ocelových konstrukcí. 
− ČSN EN ISO 12944 – Protikorozní ochrana ocelových konstrukcí 

ochrannými nátěrovými systémy 
− ČSN EN 10025 – Výrobky válcované za tepla z konstrukčních ocelí. 
− ČSN 732604 – Ocelové konstrukce – Kontrola a údržba ocelových 

konstrukcí pozemních a inženýrských staveb. 
− ČSN 73 0202  – Geometrická přesnost ve výstavbě. Základní 

ustanovení 
− ČSN 73 0210-1  – Geometrická přesnost ve výstavbě. Podmínky 

provádění. Část 1: Přesnost osazení 
− ČSN 73 0212-1 – Kontrola přesnosti – Základní ustanovení 
− ČSN ISO 7737 Geometrická přesnost ve výstavbě. Tolerance ve 

výstavbě. Záznam dat o přesnosti rozměrů. 
− ČSN EN ISO 9692 – Svařování a příbuzné procesy – Doporučení pro 

přípravu svarových spojů. 
− ČSN 05 0000 – Zváranie kovov 
− ČSN 05 0002 – Oblúkové a elektrotroskové zváranie a naváranie – 

základné pojmy. 
− ČSN EN ISO 6520 – Svařování a příbuzné procesy – Klasifikace 

geom.vad kovových materiálů. 
− ČSN EN 14610 – Svařování a příbuzné procesy – Definice metod 

svařování kovů. 
− ČSN EN ISO 6947 – Svařování a příbuzné procesy – Polohy svařování. 
− ČSN EN 1708 – Svařování – Detaily základních svarových spojů na 

oceli. 
− ČSN ISO 8992 – Spojovací součásti – Všeobecné požadavky na 

šrouby a matice. 
− ČSN EN ISO 3506 – Mechanické vlastnosti korozně odolných 

spojovacích součástí z korozivzdorných ocelí. 
 

  



VD Lobkovice, rekonstrukce srazových stoliček a těsnění dolních vrat PK 
 

AW-DAD, s.r.o., květen 2017  strana 9 

D. Technické podmínky formou požadavků na výkon a 
funkci 

D.1. Předmět plnění veřejné zakázky 

D.1.1. Obecný popis předmětu plnění veřejné zakázky 

Zhotovitel vypracuje projektovou dokumentaci pro provedení stavby „VD 
Lobkovice, rekonstrukce srazových stoliček a těsnění dolních vrat PK“ včetně 
dílenských výkresů pro nově vyráběné ocelové konstrukce a dále provede tuto 
rekonstrukci na VD Lobkovice v termínu odstávky plavební komory v roce 2017 tj. od 
2.10. do 27.11. Výše uvedený předmět veřejné zakázky zrealizuje v souladu s 
požadavky, uvedenými v těchto technických podmínkách. 

Všechny rozměry potřebné pro uvedený projekt je nutné ověřit přímo na díle! 
Rozměry i výškové kóty uvedené v těchto “technických podmínkách“ nebyly 
ověřovány a je nutné je považovat za orientační. 

Bezprostředně po zahájení prací po vyčerpání plavební komory zhotovitel 
zpracuje výše požadovanou projektovou dokumentaci, kterou předá, projedná a 
odsouhlasí s objednatelem, resp. provozovatelem vodního díla.  

Předmětem veřejné zakázky není první zahrazení a sčerpání plavební komory a 
konečné zaplavení a vyhrazení které provede provozovatel vodního díla na svůj 
náklad. 

D.1.2. Předmět dodávky – část strojně technologická 

D.1.2.1.Základní parametry rekonstruovaných prvků 
vzpěrných vrat 

Jedná se vzpěrná vrata sestavená z válcovaných nosníků spojených příložkami 
a nýty. Rámy vrat jsou původní. Původní budou i horní a dolní čepy vrat a boční 
opěrné stoličky. Hradící stěna tvořená dřevěnými deskami byla již nahrazena za 
ocelový svařovaný plech. Stejně tak byly již nahrazena i ostatní funkční prvky vrat za 
nové (těsnění, pohony, lávky, ......).  

 
 
Vrata dolního ohlaví mají předpokládané rozměry 6,27x6,87 m (v x š). Vzepětí 

vrat je cca 2,1 m proti vodě s úhlem odklonu od kolmé na osu PK cca 19°. 



VD Lobkovice, rekonstrukce srazových stoliček a těsnění dolních vrat PK 
 

AW-DAD, s.r.o., květen 2017  strana 10 

Stávající srazové těsnění je tvořeno nosičem těsnění s notovou pryží na pravé 
vrátni a dosedacím trámem na vrátní levé. Napojení na prahové těsnění bude 
pravděpodobně pomocí pryžového špalku, detail bude nutné upřesnit při demontáži. 

 

 
Srazové těsnění vzpěrných vrat 
 
Stávající srazové stoličky (8 ks) jsou přivařeny k srazovému hlavnímu 

obvodovému nosníku pomocí podkladních desek vždy proti vodorovnému hlavnímu 
nosníku. Na pravé vrátní jsou pevné na levé omezeně nastavitelné. 

 

 
Srazové stoličky vzpěrných vrat 

  



VD Lobkovice, rekonstrukce srazových stoliček a těsnění dolních vrat PK 
 

AW-DAD, s.r.o., květen 2017  strana 11 

 

D.1.2.2.Popis předmětu dodávky 
Předmětem dodávky pro rekonstruovaná vzpěrná vrata plavební komory je: 

• Prováděcí projekt, včetně dílenských výkresů, který bude obsahovat:  
- konstrukční zpracování rekonstruovaných části vzpěrných vrat 
- návrh PKO na nových i obnovovaných OK, resp. navazujících plochách OK 

stávajících 
- časový plán prací s ohledem na termín a délku odstávky plavební komory 
- projekt bude, před zahájením výroby jednotlivých rekonstruovaných dílů 

odsouhlasen investorem akce a provozovatelem vodního díla. 
• Očištění rekonstruovaných a revidovaných součástí vrat včetně okolní nosné 

konstrukce vzpěrných vrat. 
• Demontáž, odvoz a uložení stávajících rekonstruovaných komponentů vzpěrných 

vrat na místo určené provozovatelem VD , resp. investorem akce. Je uvažováno s 
demontáží stávajících nastavitelných srazových stoliček včetně podkladních desek 
stejně jako stávajícícho nosiče i dosedacího trámu srazového těsnění. 

• Oprava - vyvaření, vyztužení prokorodovaných konců pásnic hlavních nosníků (2 
ks na pravé vrátni) v oblasti srazu a kontrola, resp. obnovení odvodňovacích 
otvorů. 

• Výroba a montáž kompletních dílů rekonstruovaných komponentů vzpěrných vrat 
dolního ohlaví včetně ochranného trámu nosiče těsnění.  

• Výměna tj. demontáž starého a montáž nového těsnění vzpěrných vrat (bočního, 
prahového i srazového) 

• Ochrana všech rekonstruovaných či upravovaných součástí konstrukcí proti korozi 
včetně souvisejících ploch nosných konstrukcí vzpěrných vrat. 

• Úprava prováděcí dokumentace do formy dokumentace skutečného provedení 
včetně její úpravy či doplnění podle skutečného provedení. 

D.1.2.3.Garantované parametry pro provedení 
rekonstrukce 

1. Upravené srazové stoličky budou seřiditelné v rozsahu ±2 mm od osy PK. 
2. Rekonstruované srazové těsnění bude seřiditelné pomocí stavěcích šroubů a 

nerezových lišt. 
3. Rekonstruované, resp. revidované součásti vzpěrných vrat budou očištěny na Sa 2,5. 

resp. St 2,0 a opatřeny povlakovou protikorozní ochranou nátěrovým systémem 
odpovídajícím korozní třídě Im1 (do ponoru - sladká voda) a životnosti H (vysoká). 

4. Konečné seřízení těsnění i stoliček bude provedeno při zaplavené plavební komoře 
pod tlakem vodního sloupce. 

5. Při rekonstrukci bude stávající spojovací materiál v rekonstruovaných částech 
nahrazen novým, nerezovým. 

D.1.2.4.Technický popis rekonstrukce vzpěrných vrat 

D.1.2.4.1.Rekonstrukce srazových stoliček 
Při rekonstrukci srazových stoliček bude provedena výměna stávajících stoliček 

na levé vrátní za nové seřiditelné pomocí stavěcích šroubů (E.2). V rámci 
rekonstrukce budou demontovány i narušené podkladní desky stoliček tak, aby 
mohly být po revizi ke konstrukci vrat znovu přivařeny. U pravé vrátně budou 
zrevidovány a případně dovařeny podkladní desky na konstrukci. Nové stoličky 



VD Lobkovice, rekonstrukce srazových stoliček a těsnění dolních vrat PK 
 

AW-DAD, s.r.o., květen 2017  strana 12 

budou namontovány na stávající roznášecí desky s využitím stávajících děr pro 
šrouby. 

 
 
 
Nastavitelná stolička 
 
 
Sraz 
 
 
 
Pevná stolička 
 
 
 
 
 
Obr.1 - Srazové stoličky vzpěrných vrat (dolní ohlaví) 
Nové stoličky společně s původními revidovanými podkladními deskami budou 

znovu přivařeny k nosné konstrukci levé vrátně. Po provedení rekonstrukce 
srazových stoliček bude provedena protikorozní ochrana jak nových stoliček tak na 
roznášecích deskách na konstrukci vzpěrných vrat v předpokládaném rozsahu 0,75 
m2/ks, tj. 6 m2 PKO. V dolním ohlaví bude rekonstruováno 8 ks srazových stoliček. 

D.1.2.4.2.Rekonstrukce těsnění 
V rámci rekonstrukce bude provedena pouze rekonstrukce srazového těsnění 

včetně nezbytných úprav prahového těsnění v místě napojení na těsnění srazové. 
Po provedení rekonstrukce bude těsnění obou vrátní (dolního ohlaví) seřízeno a 

to nejprve na sucho a nakonec při zatopené PK pod tlakem vodního sloupce. 
Stávající srazové těsnění řešené pomocí notové pryže bude rekonstruováno na 

těsnění využívající obdélníkové pryžové těsnění o tloušťce 65 mm a šířce 100-130 
mm. Předpokládaná délka srazového těsnění je v dolním ohlaví 6,1 m. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Dosedací trám 
 
Ochranný trám 
 
Nosič těsnění 
 
 
 
Obr.2 - Srazové těsnění (dolní ohlaví) 



VD Lobkovice, rekonstrukce srazových stoliček a těsnění dolních vrat PK 
 

AW-DAD, s.r.o., květen 2017  strana 13 

 
Obě srazové konzoly těsnění (nosič i dosedací trám) budou demontovány a 

nahrazeny novými. Na pravé vrátni nová konzola ponese těsnění, které bude pomocí 
stavěcích šroubů a dotlačných nerezových lišt seřiditelné k těsnící stěně srazové 
konzoly levé vrátně. Stavěcí šrouby budou zajišťovat jednak funkci dotlačení těsnění 
na sraz vzpěrných vrat a dále pevné uchycení těsnění v nastavené poloze. 

Na konstrukci nosiče těsnění(pravá vráteň) bude nakonec připevněn ochranný 
trám zabraňující případnému poškození vrat nebo lodí při kontaktu. 

V rámci rekonstrukce bude provedena výměna pryžového profilu celých vrat tj. 
srazové, prahové i boční obou vrátní. Při rekonstrukci bude nutné důsledné dořešení 
"T" těsnícího spoje mezi srazovým těsněním a prahovými těsněními obou vrátní (v 
současné době nelze prozkoumat, nachází se pod hladinou). 

Nový spojovací materiál bude nerezový (A2). 
Po provedení rekonstrukce srazového těsnění bude provedena PKO na nově 

montovaných a na stávajících rekonstrukcí dotčených konstrukcích v rozsahu cca 1,6 
m2/bm srazového těsnění tj. cca 10 m2 PKO. 

D.1.2.4.3. Oprava hlavních nosníků pravé vrátně 
V rámci prohlídky konstrukce bylo identifikovano značné korozní poškození 

konců dvou hlavních nosníků (nad vodou) u pravé vrátně vzpěrných vrat. Jedná se o 
koncové části nosníků I30 délky 0,6 m (nutno ověřit) jejichž vnitřní pásnice jsou díky 
nefunkčnímu odvodnění značně prorezlé. V rámci provedení opravy budou tyto díly 
konstrukce očištěny a vyvařeny - zesíleny podélnými výztuhami. Zárověň budou 
obnoveny odvodňovací otvory v konstrukci tak, aby se zde nezdržovala voda. 

 

 
Pohled na zkorodované nosníky pravé vrátně. 
 
Budou-li při demotáži zařízení zjištěna další poškození bude jejich oprava s 

provozovatelem projednána a případně i v rámci odstávky také provedena tak, aby 
byl zajištěn následny bezpečný provoz PK. 



VD Lobkovice, rekonstrukce srazových stoliček a těsnění dolních vrat PK 
 

AW-DAD, s.r.o., květen 2017  strana 14 

 

D.1.2.5.Protikorozní ochrany (PKO) 
Odhady nátěrových ploch uváděné ve výkazu výměr jsou uváděny jako 

orientační. Návrh nátěrového systému bude předmětem odsouhlasení prováděcího 
projektu. 

Při realizaci rekonstrukce budou provedeny protikorozní ochrany vnějších ploch 
a to pouze na rekonstruovaných součástech a také v přiměřeném rozsahu na 
sousedních plochách jejich nosných konstrukcí. Protikorozní ochrana bude 
provedena na připravených površích vhodným povlakovým nátěrovým systémem 
splňujícím následující požadavky: 

 
Vnější plochy komponentů do vody - mater. ocel: 

- dle ČSN EN ISO 12944-1 životnost H – vysoká nad 15 let 
- dle ČSN EN ISO 12944-2 korozní třída Im1 – ponor do sladké vody 

 

D.1.3. Předmět dodávky – část stavební 

V rámci předmětu veřejné zakázky nejsou požadovány stavení práce. 

D.1.4. Předmět dodávky - část elektrotechnická 

V rámci předmětu veřejné zakázky nejsou požadovány elektrotechnické práce 

D.2. Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky 
Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky bude během odstávky Labské 

vodní cesty (LVC) v daném úseku toku která je v roce 2017 stanovena v termínu od 
2.10.2017 do 27.11.2017. V tomto období je nutné provést všechny strojně - 
technologické rekonstrukční práce tak, aby dne 27.11.2017 byla plavební komora 
schopná proplavení. 

D.3. Technické podmínky na zajištění funkce díla během 
realizace VZ 

Ačkoli bude rekonstrukce prováděna během odstávky plavební komory, bude 
prováděna v souladu s manipulačním a provozním řádem vodního díla s tím, že se 
nepředpokládá v průběhu opravy mimořádná manipulace. 

 
Při rekonstrukci budou zajištěny tyto podmínky: 

• Obsluhu zařízení PK bude zajišťovat provozovatel vodního díla - obsluha. 

• Rekonstrukce nebude prováděna po dobu zvýšených průtoků a ani v zimním 
období.  

• Zhotovitel před zahájením prací vypracuje povodňový a havarijní plán po dobu 
výstavby, který bude schválený provozovatelem i zadavatelem. 

• Práce na rekonstrukci budou prováděny ve shodě s provozovatelem tak, aby 
neomezovaly provozovatele v provozu vodního díla, resp. jeho součástí. 
 



VD Lobkovice, rekonstrukce srazových stoliček a těsnění dolních vrat PK 
 

AW-DAD, s.r.o., květen 2017  strana 15 

D.4. Základní podmínky pro provádění rekonstrukce 
• Pro dobu provádění díla bude zpracován povodňový a havarijní plán. 
• Na konstrukci rekonstruovaných součástí vzpěrných vrat nesmí být vytvořeny žádné 

kouty a hluché prostory, které nelze dokonale očistit a protikorozně ošetřit. 
• Rekonstrukce bude provedena při zahrazení plavební komory z horní i dolní vody. 

Zahrazení zajistí provozovatel díla tj. PL s.p.,závod Pardubice.  
• Celá rekonstrukce bude provedena v období odstávky PK (2.10.-27.11.2017) a k 

ukončení odstávky bude plavební komora funkční bez závad. 
• Veškeré odpady vzniklé při opravě zlikviduje zhotovitel v souladu se zákonem o 

odpadech. Doklady o likvidaci odpadů budou při přejímce předány investorovi. 
 
V Litoměřicích, květen 2017 
 
Vypracoval :       Ing.Mojmír Dadejík 
 

  



VD Lobkovice, rekonstrukce srazových stoliček a těsnění dolních vrat PK 
 

AW-DAD, s.r.o., květen 2017  strana 16 

 

E. Seznam příloh 

E.1. Přehledné situace (ZM, KN) 

E.2. Původní výkres vrátně dolního ohlaví 

E.3. Návrh technického řešení srazových stoliček a těsnění 

E.4. Soupis prací a dodávek 
  



VD Lobkovice, rekonstrukce srazových stoliček a těsnění dolních vrat PK 
 

AW-DAD, s.r.o., květen 2017  strana 17 

E.1. Přehledné situace 

 
Celková situace území 
 

 
Celková situace plavební komory 

  



VD Lobkovice, rekonstrukce srazových stoliček a těsnění dolních vrat PK 
 

AW-DAD, s.r.o., květen 2017  strana 18 

E.2. Původní výkres vrátně dolního ohlaví, foto 

 
 
 
 


